РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙСОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.11.2009                       с.Переясловка                                      №51-131р

О внесении дополнений в решение Переясловского

Сельского Совета депутатов от 29.09.2005г. 5-8р

«О введении земельного налога на территории

Переясловского сельсовета»

В соответствии с пунктом 2 статьи 387, пунктом 3 статьи 393, пунктом 9 статьи 396, главы 31 «Земельный налог» Налогового Кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20,24 Устава Переясловского сельсовета, Переясловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие дополнения в решение Переясловского сельского Совета депутатов от 29.09.2005 г. 5-8р

а) пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3)  отдельная категория налогоплательщиков - организации в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования не исчисляют авансовые платежи по налогу по истечении отчетного периода 1, П, ПI квартал календарного года:

налоговая декларация по земельному налогу представляется указанными в данном подпункте налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, по истечении налогового периода - календарного года.».

б) пункт 7 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) с 1 января 2008 года категории налогоплательщиков: «бюджетные учреждения, финансируемы из краевого бюджета, целью деятельности которых является реализация лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках» .

2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Голос времени».

Глава сельсовета                                                                          М.А.Остапенко